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توسعه دریا محور 
مسئله جدیدی 

نیست و در حدود 
۱۰ سالی است 
که مسئولان در 

سطوح کلان 
متوجه این 

موضوع شده اند 
اما به لحاظ اینکه 

سقف دولت از نظر 
سرمایه گذاری 

در کشور محدود 
است برای توسعه 

دریا محور نیاز 
به زیر ساخت و 

توسعه گام به گام 
با نقش آفرینی 
مردم و بخش 

خصوصی داریم.

گروه دریامحور - یک پژوهشگر سیاست گذاری عمومی با 
بیان اینکه اقتصاد دریامحور گامی مؤثر در اشــتغال و توسعه 
سواحل کشور محسوب می شود که باید مورد بهره برداری 
قرار گیرد، تاکید کرد: بی تردید در کنار سواحل دریا ایجاد نیروگاه های 
هسته ای انرژی و گازی به راحتی قابل توســعه است و محدودیتی به 
لحاظ زیرســاخت و محیطی داخل کشــور را نداریم، از سویی دیگر 
موقعیت ژئوپلیتیکی کشور ما در آب های جهان است، به این مفهوم که 
ما دو منطقه مهم آبی در شمال و جنوب کشــور داریم که بندرگاه ها و 
برنامه هایی که این نقاط را به هاب منطقه مبدل کند و موقعیت اقتصادی 

سیاسی ما را به شدت در منطقه و جهان ارتقا خواهد داد.

دریا سهم بسزایی در کشور و در دنیا دارد
دکتر مهدی فرد حسینی کارشناس اقتصادی و پژوهشگر سیاست گذاری 
عمومی در گفتگو با خبرنگار مانا در خصوص اهمیت توسعه دریامحور 
در کشور گفت: در واقع دریا اهمیت کلی در اقتصاد کشور و همچنین 
سهم بســزایی در دنیا دارد چرا که هزینه کلی کالا را در مقصد کاهش 
می دهد که از طرق دیگر از جمله زمینی و هوایی هزینه گزافی در بر دارد، 
اگر ما بتوانیم شبکه حمل و نقل دریایی را توسعه دهیم و به این شبکه 
به طور منتخب و بهینه بپیوندیم در واقع نــه تنها صادرات و تجارت با 
سرعت بیشتری در کشور صورت می گیرد، بلکه هزینه های حمل کالا 

به صور چشمگیری کاهش می یابد.

 زیرساخت های دریا و سواحلِ زمینه  ساز اشتغال
 فراوان در کشور 

این کارشناس اقتصادی در ادامه تأکید کرد: قطعاً زیرساخت های دریا و 
سواحلِ آن زمینه های فعالیت و اشتغال فراوانی در کشور ایجاد می کند 
در واقع کشــور ما چندین هزار کیلومتر مرز دریایی دارد اما متأسفانه 
مورد استفاده قرار نمی گیرد و منجر به هدر رفت فرصت ها می شود، از 
سوی دیگر ظرفیت محصولاتی که مستقیماً از دریا در حوزه غذا به طور 

طبیعی و یا مصنوعی قابل استخراج هستند و یا پرورش آبزیان مختلف، 
ایجاد منطقه های مســکونی و تجاری در کنار این مراکز منجر به ایجاد 

ظرفیت های اقتصادی در منطقه مَکُران خواهد شد.
وی با بیان اینکه دریا نعمتی اســت که باید تمام مجموعه های کشور و 
استان هایی که به آن دسترسی دارند به نحو بهینه از این ظرفیت استفاده 
کنند، افزود: در واقع بهره گیری از مزیت هــای دریا و اقتصاد آن عامل 
ایجاد اشتغال، توسعه و ثروت می شــود و امکاناتی از جمله تأمین آب 
شــرب با آب شــیرین کن، همچنین صنایع معدنی و صنایع مختلف 

تولیدی را بدون محدودیت برای مردم فراهم خواهد کرد.

ایجاد نیروگاه های هسته ای انرژی و گازی در کنار سواحل 
دریا قابل توسعه است

این پژوهشگر سیاست گذاری عمومی با بیان اینکه اقتصاد دریا محور 
گامی مؤثر در اشتغال و توسعه سواحل کشور محسوب می شود که باید 
مورد بهره برداری قرار گیرد، تصریح کرد: بی تردید در کنار سواحل دریا 
ایجاد نیروگاه های هسته ای انرژی و گازی به راحتی قابل توسعه است 
و محدودیتی به لحاظ زیرساخت و محیطی داخل کشور را نداریم، از 
ســویی دیگر موقعیت ژئوپلیتیکی کشــور ما در آب های جهان است، 
به این مفهوم که ما دو منطقه مهم آبی در شــمال و جنوب کشور داریم 
که بندرگاه ها و برنامه هایی که این نقــاط را به هاب منطقه مبدل کند و 
موقعیت اقتصادی سیاسی ما را به شدت در منطقه و جهان ارتقا خواهد 
داد به عنوان مثال، کشورهایی که به روسیه صادرات دارند باید مسیری 
طولانی را باید طی کنند تا به مقصد برسند اما با توسعه بندر چابهار و خط 
ریلی و سرخس به لحاظ اقتصادی شرایط مطلوبی ایجاد خواهد شد تا با 

کشورهای دیگر در منطقه رقابت تعیین کننده ای داشته باشیم.

توسعه دریا محور نیازمند نقش آفرینی مردم و بخش 
خصوصی است

وی در ادامه اظهار داشت: البته توسعه دریا محور مسئله جدیدی نیست 

و در حدود ۱۰ ســالی است که مسئولان در ســطوح کلان متوجه این 
موضوع شده اند اما به لحاظ اینکه سقف دولت از نظر سرمایه گذاری در 
کشور محدود است برای توسعه دریا محور نیاز به زیر ساخت و توسعه 

گام به گام با نقش آفرینی مردم و بخش خصوصی داریم.

روش سوق منابع کشور به سمت دریا و استقبال 
سرمایه گذاران و مردم از این حوزه

حسینی در پاسخ به این سوال که باید با چه روشی منابع کشور را به سمت 
دریا سوق دهیم تا مورد استقبال سرمایه گذاران و مردم قرار گیرد، گفت: 
در واقع اگر بخواهیم گام بزرگ و واحدی در این زمینه برداریم امری غیر 
ممکن است چرا که نمی توانیم در آن واحد یک شهر در کنار دریا ایجاد 
کنیم، بنده معتقدم با سیاست های اقتصاد روان به طور مستمر دست به 
این اقدام بزنیم به عنوان مثال دولت می تواند با ایجاد زیرساخت ها زمین 
را در اختیار مردم قرار داده و به شــرط اینکه اگر زمین را آباد کنند آن را 

به مردم واگذار کند.

 اقدامات راهبردی و توسعه ای در حوزه دریا، تحول
 آفرین است

این کارشناس اقتصادی یادآور شــد: به نظر می رسد دولت می تواند با 
تولید محصولاتی از قبیل شیلات و حمایت از صنایع مرتبط با آب و دریا 
ازجمله حمل ونقل دریایی، آبزی پروری ، اقتصاد دریامحور را توسعه 
دهد چرا که این اقدامات راهبردی، توسعه ای و در نهایت تحول آفرین 
است. بی تردید باید از همین گام های کوچک و مستمر استفاده کنیم تا 
این مناطق شکل بگیرند.فرد حســینی در پایان خاطر نشان کرد: بدیهی 
اســت ویژگی ای که می تواند تحول آفرین در توسعه دریا محور باشد 
با اولویت قرار دادن مردم بومی تخاطف کرده و به مردم فکر کنیم باید 
کشاورزی را در این مناطق توســعه دهیم و در اختیار قرار دادن زمین 
مشروط بر آبادانی به مردم نقطه شروع مناسبی برای برداشتن گام های 

اولیه در جهت توسعه اقتصاد دریا محور است.

یک پژوهشگر سیاست گذاری عمومی می گوید: 
اقدامات راهبردی در حوزه دریا، تحول آفرین است

ضرورت نقش آفرینی 
مردم و بخش خصوصی 

درتوسعه دریا محور 
 توسعه دریامحور نیازمند زیرساخت 

و توسعه گام به گام 

3 دریاپایه
 برگزاری رزمایش پدافند هوایی

 نیروی دریایی در آستارا
معاون سیاســی و امنیتی فرمانداری آستارا دلیل شنیدن 
صدای انفجار در سطح شهر را برگزاری مانور آمادگی 
نیروهای نظامی و رزمایش پدافند هوایی نیروی دریایی 

ارتش مستقر در مجتمع بندری آستارا عنوان کرد.
به گــزار ش اقتصادســرآمد،رزمایش پدافندی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در محدوده پایگاه 
دریایی ارتش در آســتارا از در محدوده مجتمع بندری 
آستارا آغاز شده اســت. این رزمایش به منظور آمادگی 
هرچه بیشتر نیروهای پدافندی نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه دریایی آستارا 
برگزار می شــود و در مدت برگزاری رزمایش اهداف 
فرضی مورد حملــه پدافندی قرار می گیــرد و صدای 
انفجارهای پیاپی در این شهرســتان مــرزی مربوط به 
رزمایش این نیرو اســت و صدای آن در بخش هایی از 

شهرستان آستارا با شدت تمام شنیده می شود.
سیدحمید موسوی معاون سیاســی، اجتماعی و امنیتی 
فرمانداری شهرستان مرزی بندر آستارا در همین رابطه 
گفت وگو با خبرنگار ایسنا با بیان اینکه مردم شهرستان 
مرزی بندر آستارا از علت انفجارها خبر نداشتند و ممکن 
است نگران شده باشند، افزود: صداهای شنیده شده در 
راستای برگزاری رزمایش برای سنجش آمادگی نیروهای 
نظامی مســتقر ارتش)نیروی دریایی( است. وی تاکید 
کرد: جای نگرانی برای مردم شهرستان مرزی بندر آستارا 
وجود ندارد و صداهای انفجار ناشی از برگزاری رزمایش 
است.به گزارش ایسنا، شهرستان مرزی بندر آستارا که سه 
گمرک زمینی، ریلی و دریایی دارد، با جمعیت حدود ۹۵ 
هزار نفر در منتهی الیه غرب اســتان گیلان و همجوار با 

کشور جمهوری آذربایجان واقع شده است.

 هم اندیشی با مدیران شرکت های
 بخش خصوصی راهبر پایانه های اختصاصی 

تخلیه و بارگیری کالا در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امام خمینی)ره(

در آستانه ســال جدید در نشست مشــترکی با حضور 
مدیران اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان و 
جمعی از مدیران شــرکت های راهبر پایانه های تخلیه 
و بارگیــری کالا در منطقــه ویژه اقتصــادی بندر امام 
خمینی)ره( ضمن بررســی اهداف سال آتی، برای حل 
مسائل و مشکلات مرتبط با روابط کارگر و کارفرما چاره 
اندیشی شد.به گزارش اقتصادسرآمد ، داود چگنی معاون 
امور بندری و اقتصادی این اداره کل، اظهار داشت: دراین 
نشست یبا توجه به مطالبات کارگری و تأکید بر رعایت 
حقوق کارگران بر اساس الزامات قوانین جاری کشور، 

آخرین وضعیت حقوق و دستمزد بررسی شد.
چگنی در ادامه افــزود: این اداره کل بــه عنوان ناظر بر 
پرداخت به هنگام حقوق و دستمزد کارکنان در آستانه 
ســال نو تأکید کرد و از کارفرمایان خواست بر اساس 
الزامات و مقررات ابلاغ شــده در خصوص ساماندهی 
وصعیت حقوقی و تعداد نیروی شــاغل در پایانه های 
اختصاصی تخلیه و بارگیری کالا تدابیر لازم را اتخاذ کنند. 
یادآور می شــود اجرای نظام پرداخت مناسب در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( به عنوان یک اولویت 
مورد توجه اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان  
قرار گرفته اســت و در همین راستا جلسات متعددی با 
شــرکت های بزرگ فعال در این منطقه  برگزار شده که 

زمینه را برای اجرای طرح مذکور فراهم کرده است.
گفتنی است 237 شرکت بخش خصوصی با برخورداری 
از ۱۱۵6۰  نفر نیروی انسانی در بخش های مختلف منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امام خمینــی)ره( فعالیت می نماید 
که با اهتمام و تشریک مساعی شرکت های فعال بخش 
خصوصی در سال ۱4۰2 تعهد اشتغال 7۰۰ نفر به صورت 

کامل محقق شده است.

در محل صندوق نوآوری و شکوفایی؛
11 قرارداد فناورانه در حوزه دریا منعقد شد

 ،VR ۱۱ فقره قــرارداد فناورانه در حوزه هایــی مانند
واقعیت افزوده در تعمیر و نگهــداری، واقعیت افزوده، 
بلاکچیــن و سنســور ها در محل صندوق نــوآوری و 
شکوفایی منعقد شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، تبادل 
فناوری در حوزه صنعت دریایی )دریای هوشمند( امروز 
در محل صندوق نوآوری و شکوفایی با همکاری سازمان 
صنایع دریایی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح 
و مرکز نوآوری صنایع دریایی و موسســه آموزشــی و 
تحقیقاتی صنایع دفاعی برگزار شد.برای برگزاری این 
رویداد 24 نیاز فناورانه از چهار نهاد زیر مجموعه سازمان 
صنایع دریایی و ۱2۰۰ شــرکت دانش بنیــان، فناور و 
استارت آپ همسو با موضوع این رویداد شناسایی شدند.

این رویــداد با هدف اتصــال بازیگــران نهاد های زیر 
مجموعه ســازمان صنعت دریایی به شرکت های فناور 
و دانش بنیان و بهره گیری از توانمندی این شــرکت ها 
برای رفع نیاز های فناورانه صنعتی دریایی و با حضور 37 
شرکت شامل 27 شرکت دانش بنیان، ۹ شرکت فناور و 

یک شتابدهنده تخصصی برگزار شد.
در حاشیه این رویداد علاوه بر انعقاد ۱4 میلیارد تومانی 
 ،VR قرارداد، ۱۱ فقره قرارداد دیگر در حوزه هایی مانند
واقعیت افزوده در تعمیر و نگهــداری، واقعیت افزوده، 
بلاکچین و سنسور ها منعقد شــد.انعقاد قرار داد خرید 
یک دستگاه SAMEN GPS ۳۱۰۱ و انعقاد تفاهم 
نامه طراحی و توسعه سامانه ساز از دیگر برنامه های این 

رویداد بود.

استاندار هرمزگان:

زیرساخت های جزایر هرمزگان براساس 
سرانه گردشگر درحال اجرا است

 استاندار هرمزگان گفت: زیرســاخت های جزایر هرمزگان 
براساس سرانه گردشگر درحال اجرا است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی دوســتی در نشست ستادسفرهای 
نوروزی که باحضــور معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و ســایر اعضا برگزارشد، اظهار داشت: 
زیرســاخت های آب و برق جزایر هرمزگان پیش از این براســاس 
سرانه جمعیتی طراحی شده بود اما باتوجه به اینکه در برخی از جزایر 
استان به ویژه در ایام تعطیلات نوروزی تا چهار برابر جمعیت ساکن، 
گردشگر داریم، در ایام پیک در خدمات رسانی مناسب به گردشگران 

و مسافران با مشکل مواجه بودیم تلاش شــد و هم اکنون براساس سرانه گردشگر تکمیل زیرساخت ها 
درحال انجام است.

وی با اشاره به اینکه برنامه های گردشگری دریایی هرمزگان در قالب کوتاه مدت و بلندمدت اندیشیده 
شده است، بیان کرد: امســال با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با ایام نوروز، تمهیداتی در قالب برنامه 
کوتاه مدت از جمله رفت و آمد مسافران به جزایر استان، شیوه خدمات دهی به آن ها و دیگر موارد، درنظر 

گرفته شده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین تقویت و گسترش زیرساخت های گردشگری دریایی 
در اســتان را از برنامه های بلند مدت عنوان کرده و گفت: در این راستا طرح بازسازی و نوسازی ناوگان 
شناوری دریایی را آغاز کرده ایم که در قالب این طرح، سه فروند شناور از شناورهای گردشگری نوین به 

این ناوگان افزوده شده آمد.
دوستی با اشاره به اهمیت مطالعات جامع گردشگری دریایی در توســعه این بخش، ادامه داد: حمایت 
مجموعه وزارتی و اســتان هرمزگان از انجام مطالعات توسط مشاوران بین المللی می تواند زمینه تحول 
هدفمند را مهیا کند در استان برنامه هایی دیگری نیز در خصوص طرح جامع گردشگری دریایی داریم که 
باتوجه به رویکرد ویژه معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، برنامه 

های نوین و تحولی را دنبال کرده و امیدواریم به زودی عملیاتی شوند.

شکیبی نسب : با شتاب روند توسعه زیرساختها در بنادر استان بوشهر  

 رشد میزان تخلیه و بارگیری بنادر استان 
بوشهر سال 1403چشمگیر می شود

 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: میزان تخلیه 
و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر این استان در ۱۱ 
ماه امسال با افزایش 6.۵ درصدی به ۵8 میلیون و 848 هزار تن رسید.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شــکیبی نسب در توضیح این خبر 
اظهار کرد: از مجموع میزان تخلیه و بارگیری در بنادر اســتان سهم 
کالاهای غیرنفتی ۹ میلیون و 832 هزار تن گزارش شده که در مقایسه 

با سال گذشته 3.۵ درصد رشد نشان می دهد.
وی بیان کرد: در بخش کالاهای نفتی نیز میــزان تخلیه و بارگیری 

با افزایش7.2 درصدی به 4۹ میلیون و ۱6۱ هزار تن رسیده است.
شکیبی نســب ادامه داد: در بخش ترانزیت نیز عملکرد بنادر استان بوشهر در کالاهای نفتی و غیرنفتی 
به ۱۱۵ هزار تن و 73۵ تن رسیده است که در این حوزه عدد قابل توجه رشد ۱8 درصدی ترانزیت در 

بخش کالاهای نفتی است.
وی اظهار کرد: با ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور و شتاب گرفتن روند توسعه زیرساختها در 
بنادر استان بوشهر امید می رود میزان تخلیه و بارگیری این اســتان در سال جدید با رشدی چشمگیر 

مواجه شود.
شکیبی نسب افزود: در این حوزه طرح زیرساختی بسیار خوبی در بنادر بوشهر )مجتمع بندری نگین( 

دیر، کنگان، گناوه و ریگ در دست احداث است که بخشی از آنها در آستانه بهره برداری است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر تصریح کرد: در شاخص شناورهای بالای یک هزار تن نیز 
شمار شناورها به 2 هزار و 2۵۰ تن رسیده که در مقایســه با ۱۱ ماهه سال گذشته 2 درصد رشد نشان 

می دهد.
شکیبی نسب افزود: در حوزه مسافری نیز شمار جابه جایی مسافر با افزایش 7.۵ درصدی به 243 هزار 

و 33 نفر رسیده است.
وی یادآور شد: در حوزه گردشگری دریایی نیز پایانه بین المللی مسافربری دریایی شهید حقگو در ایام 

نوروز در اختیار گردشگران قرار می گیرد.

امیر ایرانی خبر داد

 حضور موثر نیروی دریایی ارتش در دریای سرخ
 و اقیانوس هند

فرمانده نیروی دریایی ارتش از حضور 4 ناوگروه این نیرو در آب های آزاد خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار شهرام ایرانی با اشاره به ماموریت نیروی 
دریایی ارتش در حفاظت از کشتی های تجاری کشورمان در آب های آزاد،به ایسنا اظهار 
کرد: در حال حاضــر 4 ناوگروه نیروی دریایی در آب هــای آزاد در حال انجام ماموریت 

خود هستند.
وی افزود: یک ناوگروه، تنگه باب المندب و دریای سرخ، اسکورت کشتی های تجاری و 
نفتکش را انجام می دهد و امنیت کشتیرانی در این منطقه را برقرار کرده است. یک ناوگروه 
آموزشی، اطلاعاتی و عملیاتی داریم که در شرق اقیانوس هند مشغول انجام ماموریت است. 

یک ناوگروه دیگر هم در محدوده دریای عمان حضور دارد. 
یک ناوگروه در رزمایش هند حضور داشت. در این ماموریت ناوشکن دنا به عنوان نماینده 

کشورمان خوش درخشید.
امیر ایرانی گفت: تامین امنیت و ایمنی کشتیرانی در دریای خزر را نیز بر عهده داریم و نیروی 

دریایی در محدوده ای که مشخص شده در حال گشت زنی است.


